РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ШУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XVII СЕССИЯ V СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

06 ноября 2024 года                                                                                            № 5
О внесении изменений в Решение Совета Шуйского сельского поселения от 26.10.2016 № 4 «Об установлении и введении в действие
на территории Шуйского сельского поселения
налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ
«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» Совет Шуйского сельского поселения решил:
1. Внести следующие изменения в Решение Совета Шуйского сельского поселения от 26.10.2016 № 4 «Об установлении и введении в действие на территории Шуйского сельского поселения налога на имущество физических лиц:
1.1. Пункт 3 части 2 Решения изложить в следующей редакции:

«3) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»

1.2. Решение дополнить частью 2.1. следующего содержания:
«2.1. Право на налоговую льготу имеют категории налогоплательщиков, установленные статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации.
Налоговая льгота, предусмотренная пунктом 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, не предоставляется в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.»
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

Председатель Совета

Шуйского сельского поселения

 Н.С. Романовский

Глава Шуйского сельского поселения

 А.В. Соколова